ＪＡからのお知らせＪＡからのお知らせ
Information

信用手数料改定のご案内
　平素は当ＪＡをご利用頂き誠にありがとうございます。

　さて、当ＪＡでは令和４年７月１日より、信用手数料を一部改定させて頂きます。
　今後も組合員・利用者の皆様にご満足頂ける商品・サービスの提供に努めて参りますので、ご理

解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【主な変更手数料（消費税込み）】 令和４年７月１日改定

１．為替手数料
　振込手数料（送金手数料） （1件につき）

振込金額 窓　　口 Ａ Ｔ Ｍ ＪＡネットバンク 法人ＪＡネットバンク

同 一 店 舗 内
３万円未満 110円※１ 無　料 無　料 無　料

３万円以上 330円※１ 無　料 無　料 無　料

当ＪＡ本支店宛
３万円未満 220円※１ 無　料 無　料 110円※１

３万円以上 440円※１ 無　料 無　料 110円※１

系統金融機関宛
３万円未満 220円※１ 110円 110円 110円※１

３万円以上 440円※１ 330円 110円 330円※１

他金融機関宛
３万円未満 660円※３ 440円 220円 440円※２

３万円以上 880円※３ 660円 330円 660円※２

振込・送金の組戻料 880円

　※１　給与振込は無料　　※２　給与振込は110円/１件　　※３　給与振込は220円/１件

２．発行手数料

　（１）証明書等発行手数料

種　　　類 内　容 手 数 料

残 高 証 明 書
継続発行 １通 440円

個別発行 １通 550円

取引履歴明細書
※４

１年未満※５ １通 550円

１年以上※５ １通 1 ,100円

ＣＯＭコピー １通 1 ,650円

　※４　取引履歴明細発行は、１年度分ごとの取引照会を１通とする

　※５　発行依頼時から遡る期間

３．その他諸手数料

種　　　類 内　容 手数料

ＪＡネットバンク利用料月額無料 月額 無　料

法人ＪＡネットバンク
利用料

基本機能 月額 1 ,100円

基本機能＋データ伝送機能 月額 3 ,300円

定時自動集金サービス※７ １件 55円

定時自動送金振替サービス※７ ※８ １件 55円

媒体持込手数料（紙媒体、ＦＤ･ＵＳＢ等の電子媒体）※９ １回 2 ,200円

口座振替手数料

窓口処理※10 １件 220円

ＦＤ･ＵＳＢデータ※11 １件 110円

法人ネットバンク １件 55円

※７　 送金・集金処理を予め登録

しておくもの

※８　 振込手数料は別途、定時自

動送金の振込手数料を徴収

※９　 紙媒体は連記式振込依頼書

を含む。自動振込も同様

※10　 口座振替を請求明細書等に

基づいて個々に行うもの

※11　 口座振替を依頼者が作成し

たデータを収納したＵＳＢ

等の電子媒体を使用し自動

口座振替処理を行うもの

　（２）再発行手数料

種　　　類 内　　容 手 数 料

ＩＣキャッシュカード
（単体型)

１枚 1 ,100円

ＩＣキャッシュカード
ク レ ジ ッ ト カ ー ド

（一体型)※６

１枚 550円

通帳・証書 １冊(枚) 1 ,100円

　※６　三菱ＵＦＪニコスにおける手数料別途要

詳しくは、最寄のＪＡ窓口へ

　年金にかかる疑問・質問に専門家（社会

保険労務士）が個別に無料でご相談に応じ

ます。

　どなたでもお気軽にご相談

ください。

年金相談会のご案内 開　催　日 開催場所 開催時間

７月14日(木) 門前支店 ９：00～12：00

８月６日(土) 輪島支店 ９：00～12：00

７月14日(木) 町野支店 13：00～16：00

７月12日(火) 能都支店 ９：00～12：00

７月13日(水) 柳田支店 ９：00～12：00

1010